ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA KLA

Số:     /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Ia Kla, ngày 30  tháng 5 năm 2022.

BÁO CÁO

Tình hình tiếp nhận, quản lý, sử dụng phần mềm do

Sở Tài chính cấp năm 2019.

Kính gửi: Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện.

 Thực hiện công văn số 218/TCKH-NS ngày 26/5/2022 của phòng Tài chính -

Kế hoạch về việc phối hợp báo cáo tình hình tiếp nhận, quản lý, sử dụng phần mềm

do Sở Tài chính cấp năm 2019. UBND xã Ia Kla báo cáo như sau:

1. Việc tham gia lớp đào tạo, tập huấn phần mềm

Ngày 11/11/2019 UBND huyện có Văn bản số 2167/UBND - VX về việc triển

khai kế hoạch đạo tào, hướng dẫn sử dụng phần mềm hệ thống thông tin tài chính đơn

vị HCSN tỉnh Gia Lai. UBND xã Ia Kla đã cử kế toán tham gia tập huấn tại Trung

tâm GDTX - GDNN, thời gian tập huấn là 02 ngày (20/11 – 21/11/2019).

Trong quá trình tập huấn Công ty cổ phần Tân Hợp Nhất có cài đặt và trang bị

tài liệu cũng như hướng dẫn đăng nhập và sử dụng phần mềm theo đường link:

http://tchcsn.gialai.gov.vn/uauth/login.

2. Tình hình tiếp nhận, quản lý sử dụng phần mềm

Ngày 21/11/2019 sau khi hoàn thành tập huấn nhà trường đã tiếp nhận bàn giao

phần mềm. Tên đăng nhập: ubndxiakladucco@gialai.gov.vn, mật khẩu: Stc@123456.

Hiện nay, kế toán xã đã cài đặt và tiến hành nhập dữ liệu tuy nhiên trong quá

trình triển khai nhập liệu trên phần mềm còn một số khó khăn, vướng mắc như sau:

 - Phần mềm được hỗ trợ các biểu mẫu xây dựng dự toán và quyết toán theo

các thông tư quy định, tuy nhiên trong quá trình thực hiện để gửi lên cơ quan cấp trên

không có tính pháp lý do không có tài khoản riêng của người lập và người ký phê

duyệt.

- Quá trình hỗ trợ hướng dẫn nhập dữ liệu trên phần mềm trong thời gian ngắn,

do vậy người nhập liệu chưa nắm hết được các quy trình nhập.

Trên đây là báo cáo tình hình tiếp nhận, quản lý, sử dụng phần mềm do Sở Tài

chính cấp năm 2019, UBND xã Ia Kla báo cáo phòng Tài chính - Kế hoạch biết, tổng

hợp./.

  Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu:VT-VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                     CHỦ TỊCH

                      Kror Kre